
	  

	  

Vi	  søger	  kandidater	  til	  ’3R-‐prisen	  for	  dyrepassere	  og	  teknisk	  personale.’	  
Frist	  for	  indstillinger	  er	  den	  10.	  april,	  2017	  

DyreværnsOrganisationernes	   SamarbejdsOrganisation	   (Doso),	   Dyrenes	   Beskyttelse	   (DB)	   og	  
Lægemiddelindustriforeningen	   (Lif)	   er	   blevet	   enige	   om	  at	   sætte	   fokus	   på	   det	   gode	   arbejde,	   der	  
udføres	   af	   dyrepassere,	   dyreteknikere,	   laboranter	   mv.,	   ved	   at	   uddele	   en	   pris,	   ’3R-‐prisen	   for	  
dyrepassere	  og	  teknisk	  personale.’.	  	  

Prisen	  uddeles	  på	  Doso	  og	  Dyrenes	  Beskyttelses	  årlige	  seminar	  i	  anledning	  af	  Forsøgsdyrenes	  Dag,	  
den	   24.	   april.	   Seminaret	   afholdes	   i	   år	   i	   Marmorhallen	   (lokale	   A2	   70.03)	   på	   KU-‐SUND,	  
Thorvaldsensvej	  40,	  1871	  Frederiksberg	  C.	  

	  Vi	  har	  taget	   initiativ	   til	  denne	  pris	   fordi	  vi	  mener,	  at	  dyrepassere,	  dyreteknikere,	   laboranter	  mv.	  
ofte	  er	  oversete	  faggrupper	  i	  de	  miljøer,	  hvor	  der	  udføres	  dyreforsøg.	  Der	  findes	  talrige	  eksempler	  
på,	  at	  netop	  disse	  faggrupper	  ofte	  har	  ydet	  en	  betydelig	  indsats	  for	  at	  forbedre	  dyrenes	  daglige	  liv	  
i	  stalden	  (hvor	  dyrene	  tilbringer	  ca.	  90%	  af	  deres	  tid),	  i	  selve	  forsøgssituationen	  og/eller	  har	  udvist	  
stort,	  selvstændigt	  initiativ	  for	  at	  fremme	  de	  3R	  (Replacement,	  Reduction,	  Refinement).	  	  

Hvem	  kan	  indstille?	  

Alle	  steder,	  hvor	  særligt	  dedikerede	  medarbejdere,	  tilhørende	  de	  ovenstående	  faggrupper,	  har	  
gjort	  en	  ekstra	  indsats	  for	  dyrene,	  kan	  forsøgsansvarlige,	  dyrlæger,	  kolleger	  eller	  lignende	  på	  
private	  virksomheder	  og	  på	  undervisningsinstitutioner,	  foretage	  indstillinger.	  Derudover	  kan	  
Dyreforsøgstilsynet	  komme	  med	  indstillinger.	  	  

Hvad	  lægges	  der	  vægt	  på	  i	  bedømmelsen?	  

Komiteen	   består	   af	   repræsentanter	   fra	   Doso	   (Anna	   Kornum),	   Dyrenes	   Beskyttelse	   (Kirsten	  
Rosenmay	  Jacobsen)	  og	  Lægemiddelindustriforeningen	  (Charlotte	  Bülow).	  	  

Vi	  vægter	  bl.a.:	  

• Stærkt	   personligt	   engagement.	   Der	   udvises	   evt.	   ekstra	   omsorg	   for	   dyrene	   og	   bruges	  
ekstra	  tid	  på	  at	  sikre	  den	  bedst	  mulige	  velfærd	  under	  omstændighederne	  	  

• Innovation	  i	  forhold	  til	  at	  implementere	  3R	  i	  det	  daglige	  
o Er	  med	  til	  at	  gennemføre	  tiltag,	  der	  erstatter	  brugen	  af	  dyr	  under	  procedurer	  og	  i	  

forsøg	  
o Er	  med	  til	  at	  nedbringe	  antallet	  af	  dyr	  i	  en	  forsøgssituation	  
o Er	  med	  til,	  at	  mindske	  belastningsgraden	  i,	  og	  omkring,	  forsøgssituationer	  
o Har	  foreslået	  replacement	  initiativer	  

• Spiller	  en	  væsentlig	   rolle	   i	   forhold	  at	  udbrede	  en	  god	  kultur	  med	   fokus	  på	  dyrevelfærd,	  
kendskabet	  til	  3R	  og	  respekt	  for	  dyret	  



	  

	  

• Insisterer	   på	   et	   højt	   niveau	   af	   dyrevelfærd,	   også	   i	   situationer,	   hvor	   der	   kan	   være	   et	  
betydeligt	  pres	  for	  at	  slække	  på	  kravene	  

Vi	  forbeholder	  os	  retten	  til	  ikke	  at	  uddele	  prisen	  såfremt	  ingen	  egnede	  kandidater	  indstilles.	  

	  

Hvordan	  foretages	  indstillingen?	  

Indstillinger	  foretages	  ved	  at	  indsende	  en	  beskrivelse	  (max	  2	  A4-‐sider),	  der	  identificerer	  den	  
person,	  som	  man	  mener	  bør	  modtage	  ’3R-‐prisen	  for	  dyrepassere	  mv.’	  samt	  en	  beskrivelse	  af,	  
hvorfor	  netop	  denne	  person	  fortjener	  særlig	  anerkendelse.	  Vi	  modtager	  meget	  gerne	  bilag,	  
herunder	  f.eks.	  billeder,	  der	  illustrerer	  projekter,	  løsninger	  eller	  på	  anden	  måde	  er	  med	  til	  at	  
underbygge	  indstillingen.	  

Indstillinger	  sendes	  til	  anna.kornum@gmail.com	  og	  fristen	  er	  den	  10.	  april,	  2017.	  

	  

	  


